



| Receita | Discriminação | Prevista | Arrecadada no Período | Arrecadada no Ano |
|---------------------|---|---------------|-----------------------|-------------------|
| 1.0.0.0.00.0.0.00.0 | Receitas Correntes | 11.911.000,00 | 330.901,80 | 786.861,87 |
| 1.1.0.0.00.0.0.00.0 | Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 800.000,00 | 36.612,62 | 61.941,81 |
| 1.1.2.0.00.0.0.00.0 | Taxas | 800.000,00 | 36.612,62 | 61.941,81 |
| 1.1.2.1.00.0.0.00.0 | Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.2.2.00.0.0.00.0 | Taxas pela Prestação de Serviços | 785.000,00 | 36.612,62 | 61.941,81 |
| 1.3.0.0.00.0.0.00.0 | Receita Patrimonial | 389.000,00 | 18.722,89 | 46.254,41 |
| 1.3.1.0.00.0.0.00.0 | Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 385.000,00 | 18.722,89 | 46.254,41 |
| 1.3.1.0.01.0.0.00.0 | Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmos, Tarifas | 385.000,00 | 18.722,89 | 46.254,41 |
| 1.3.2.0.00.0.0.00.0 | Valores Mobiliários | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.2.1.00.0.0.00.0 | Juros e Correções Monetárias | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.9.0.00.0.0.00.0 | Demais Receitas Patrimoniais | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.9.0.00.1.0.00.0 | Demais Receitas Patrimoniais | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6.0.0.00.0.0.00.0 | Receita de Serviços | 3.830.000,00 | 149.694,73 | 320.870,27 |
| 1.6.1.0.00.0.0.00.0 | Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6.1.0.01.0.0.00.0 | Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6.1.0.02.0.0.00.0 | Inscrição em Concursos e Processos Seletivos | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6.2.0.00.0.0.00.0 | Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao | 1.850.000,00 | 53.431,91 | 114.400,91 |
| 1.6.2.0.02.0.0.00.0 | Serviços de Transporte | 1.850.000,00 | 53.431,91 | 114.400,91 |
| 1.6.9.0.00.0.0.00.0 | Outros Serviços | 1.960.000,00 | 96.262,82 | 206.469,36 |
| 1.6.9.0.99.0.0.00.0 | Outros Serviços | 1.960.000,00 | 96.262,82 | 206.469,36 |
| 1.9.0.0.00.0.0.00.0 | Outras Receitas Correntes | 6.892.000,00 | 125.871,56 | 357.795,38 |
| 1.9.1.0.00.0.0.00.0 | Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais | 6.849.000,00 | 123.341,45 | 338.467,47 |
| 1.9.1.0.01.0.0.00.0 | Multas Previstas em Legislação Específica | 6.849.000,00 | 123.341,45 | 338.467,47 |
| 1.9.9.0.00.0.0.00.0 | Demais Receitas Correntes | 43.000,00 | 2.530,11 | 19.327,91 |
| 1.9.9.0.99.0.0.00.0 | Outras Receitas | 43.000,00 | 2.530,11 | 19.327,91 |
| 2.0.0.0.00.0.0.00.0 | Receitas de Capital | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.0.0.00.0.0.00.0 | Alienação de Bens | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.1.0.00.0.0.00.0 | Alienação de Bens Móveis | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.1.3.00.0.0.00.0 | Alienação de Bens Móveis e Semoventes | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.2.0.00.0.0.00.0 | Alienação de Bens Imóveis | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2.2.0.00.1.0.00.0 | Alienação de Bens Imóveis | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.9.0.0.00.0.0.00.0 | Outras Receitas de Capital | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.9.9.0.00.0.0.00.0 | Demais Receitas de Capital | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.9.9.0.00.1.0.00.0 | Demais Receitas de Capital | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 |



EMDURB-EMP.DESENV.URB.E HAB.DE MARILIA

Demonstrativo da Receita Arrecadada

Período = 01/02/2018 a 28/02/2018

Total Geral

11.931.000,00

330.901,80

786.861,87